
 
 

GIUNTA REGIONALE 

 
DETERMINAZIONE  DRG/141 del 19.11.2024 

 

DIREZIONE GENERALE 

 

UFFICIO AFFARI AMMINISTRATIVO CONTABILI DELL’ORGANO DI INDIRIZZO POLITICO 

 

OGGETTO: Liquidazione e pagamento della fattura n. 325 del 05.11.2024 per l’acquisto di bandiere 

e doni per visite di rappresentanti istituzionali - Adempimento del Cerimoniale. Impegno capitolo di 

spesa 11105, denominato “Fondo a disposizione della Giunta regionale per spese di rappresentanza 

L.R. 14.9.1999 n. 76”- articolo 1- PDC 1.03.01.02.000 - esercizio finanziario 2024”- CIG  

B35DABEF9A 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 coordinato con il D.Lgs 10 agosto 2014, n. 126, la L 23 

dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) e il D.L. 19 giugno 2015, n. 78; 

 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art.1 

della L. n. 78/2022 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

 

VISTI: 

 la L. 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  

 il D.Lgs. 30 agosto 2003, n. 196 e ss. mm. ii., recante “Codice in materia di protezione dei 

dati personali”; 

 l'art. 3 della L. 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega 

al Governo in materia di normativa antimafia” e ss.mm.ii. che impone alle stazioni 

appaltanti l’obbligo dell’acquisizione del Codice Identificativo Gare “CIG”;  

 

VISTE:  

 la L.R. 25 marzo 2002, n. 3 recante “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”; 

 L.R. 25 gennaio 2024, n. 4 - Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di 

previsione finanziario 2024 – 2026 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2024) 

- Pubblicato sul BURAT Speciale n. 12 del 26 gennaio 2024 

 L.R. 26 gennaio 2024, n. 5 - Bilancio di previsione finanziario 2024-2026 -  Pubblicato 

sul BURAT Speciale n. 12 del 26 gennaio 2024 

 DGR n. 69 del 31 gennaio 2024 - Documento Tecnico di Accompagnamento e Bilancio 

Finanziario Gestionale per il triennio 2024-2026 e relativi allegati - Approvazione 

 



VISTE 

 

 le Deliberazioni di Giunta regionale di revisione dell’assetto organizzativo della direzione 

Generale e da ultimo la D.G.R n. 600 del 30/09/2024 recante “Assetto Organizzativo della 

Direzione Generale” – DRG. Provvedimenti”, con la quale, tra le altre cose, è stato approvato 

il passaggio dell’Ufficio affari legali, amministrativi e contabili dall’ ex Servizio Autonomo 

di Gabinetto di Presidenza (GAB) alla Direzione Generale (DRG) assumendo la nuova 

denominazione di “Ufficio Affari amministrativo contabili dell’organo di indirizzo politico”; 

 la Determinazione n. DRG/122 del 10.10.2024 di conferimento dell’incarico di Responsabile 

della Spesa alla dipendente Matilde Bonamente per tutte le attività contabili afferenti alla 

competenza dell’Ufficio affari amministrativi contabili dell’Organo di indirizzo politico 

(DRG) e di relativo “Sostituto del responsabile della Spesa” alla dipendente Giulia Di Sibio; 

 

DATO ATTO che con la Determinazione Dirigenziale DRG/126 del 15.10.2024 (All.1) è stato 

affidato ai sensi D.Lgs n. 36/2023 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” art.25 e 26 tramite la 

piattaforma della Regione Abruzzo denominata “Traspare” alla ditta NS bandiere srl via M. Rostagno 

99 – 66050 San salvo (CH) P.Iva 02666590696, categoria merceologica: “F.18. Bandiere e stendardi” 

la fornitura in oggetto per un importo di €.1.666,00 + IVA 22% pari ad €.366,52 per un complessivo 

di €.2.032,52 a valere sull’impegno disposto con determinazione DRG/126 del 15.10.2024 nel 

capitolo spesa 11105, denominato “Fondo a disposizione della Giunta regionale per spese di 

rappresentanza L.R. 14.9.1999 n. 76”- articolo 1- PDC 1.03.01.02.000 - esercizio finanziario 2024; 

 

CONSIDERATO che la ditta NS bandiere srl via M. Rostagno 99 – 66050 San salvo (CH) P.Iva 

02666590696 ha emesso la fattura n. 325 del 05.11.2024 progressivo n. 10150 del 13.11.2024 

acquisita con SDI del 13.11.2024 per un importo pari ad €.2.032,52 (di cui imponibile pari ad 

€.1.666,00 + IVA 22% pari ad €.366,52 soggetta alla scissione di pagamento) (All.2); 

 

ACCERTATA la regolare esecuzione della fornitura richiesta alla ditta affidataria; 

 

CONSIDERATO che l’importo sopracitato trova copertura a valere sull’impegno disposto con 

determinazione DRG/126 del 15.10.2024 nel capitolo spesa 11105, denominato “Fondo a 

disposizione della Giunta regionale per spese di rappresentanza L.R. 14.9.1999 n. 76”- articolo 1- 

PDC 1.03.01.02.000 - esercizio finanziario 2024; 

 

DATO ATTO che il pagamento della somma è soggetto alla scissione dell’IVA in favore dell’erario 

a mezzo F24EP, nei modi ed ai sensi di quanto previsto dall’art. 1, comma 629, lett. b, della L. 

23.12.2014, n. 190 in materia di scissione dei pagamenti; 

 

DATO ATTO che il pagamento deve essere eseguito a prestazione effettuata e dietro presentazione 

di fattura elettronica entro trenta giorni dalla data di ricevimento della medesima; 

 

DATO ATTO che l’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ha 

assegnato al presente intervento il CIG B35DABEF9A;  

 

 



ACCERTATA d’ufficio la regolarità contributiva ditta NS bandiere srl via M. Rostagno 99 – 66050 

San salvo (CH) P.Iva 02666590696 tramite l’acquisizione del D.U.R.C. (All.3), che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

CONSIDERATO che la presente determinazione dirigenziale è soggetta alla pubblicazione sul sito 

istituzionale della Regione Abruzzo - Sezione “Amministrazione Trasparente”, in ottemperanza agli 

obblighi di cui all’art. 20 del D. Lgs. 36 del 31.03.2023 così come novellato dal D.lgs 33/2013; 

 

DATO ATTO che il Direttore Generale Arch. Antonio Sorgi ha espresso parere favorevole sulla 

regolarità tecnico-amministrativa e sulla legittimità del medesimo attraverso la sottoscrizione del 

presente provvedimento.; 

DATO ATTO inoltre che il presente provvedimento può essere pubblicato integralmente, non 

recando atti da omettere o minimizzare. 

 

 

  DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa: 

 

 di prendere atto che con la Determinazione Dirigenziale DRG/126 del 15.10.2024 (All. 1) è 

stato affidato ai sensi D.Lgs n. 36/2023 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” art.25 e 26 

tramite la piattaforma della Regione Abruzzo denominata “Traspare” alla ditta NS bandiere 

srl via M. Rostagno 99 – 66050 San salvo (CH) P.Iva 02666590696 la fornitura in oggetto per 

un importo di €.1.666,00 + IVA 22% pari ad €.366,52 per un complessivo di €.2.032,52 a 

valere sull’impegno disposto con determinazione DRG/126 del 15.10.2024 nel capitolo spesa 

11105, denominato “Fondo a disposizione della Giunta regionale per spese di rappresentanza 

L.R. 14.9.1999 n. 76”- articolo 1- PDC 1.03.01.02.000 - esercizio finanziario 2024; 

 

 di prendere atto che la fornitura richiesta è stata regolarmente resa dalla ditta affidataria; 

 

 di prendere atto che la ditta NS bandiere srl via M. Rostagno 99 – 66050 San salvo (CH) 

P.Iva 02666590696 ha emesso la fattura n. 325 del 05.11.2024 progressivo n. 10150 del 

13.11.2024 acquisita con SDI del 13.11.2024 per un importo pari ad € 2.032,52 soggetta alla 

scissione di pagamento, (di cui imponibile pari ad € €.1.666,00 + IVA 22% pari ad €.366,52 

(All.2); 

 

 di prendere atto che l’importo sopracitato trova copertura a valere sull’impegno disposto con 

determinazione DRG/126 del 15.10.2024 nel capitolo spesa 11105, denominato “Fondo a 

disposizione della Giunta regionale per spese di rappresentanza L.R. 14.9.1999 n. 76”- 

articolo 1- PDC 1.03.01.02.000 - esercizio finanziario 2024; 

 

 di prendere atto della regolarità contributiva ditta NS bandiere srl via M. Rostagno 99 – 

66050 San salvo (CH) P.Iva 02666590696 tramite l’acquisizione del D.U.R.C. (All.3), che 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 



 di LIQUIDARE E PAGARE in favore ditta NS bandiere srl via M. Rostagno 99 – 66050 

San salvo (CH) P.Iva 02666590696, la somma di € 2.032,52 soggetta alla scissione di 

pagamento, (di cui imponibile pari ad €.1.666,00 + IVA 22% pari ad €.366,52)  di cui la  

fattura n. 325 del 05.11.2024 progressivo n. 10150 del 13.11.2024 acquisita con SDI del 

13.11.2024 relativa alla fornitura in oggetto, a valere sull’impegno  disposto con 

determinazione DRG/126 del 15.10.2024 nel capitolo spesa 11105, denominato “Fondo a 

disposizione della Giunta regionale per spese di rappresentanza L.R. 14.9.1999 n. 76”- 

articolo 1- PDC 1.03.01.02.000 - esercizio finanziario 2024; 

 

 di AUTORIZZARE il Servizio  Ragioneria (DPB014) a pagare l’importo complessivo di € 

2.032,52 nella seguente modalità, la quota imponibile pari a €.1.666,00 in favore della ditta 

NS bandiere srl via M. Rostagno 99 – 66050 San salvo (CH) P.Iva 02666590696 mediante 

accredito sul conto corrente bancario presso istituto BPER SAN SALVO (CH)  IBAN: 

IT17H0538777850000003096648 recato in fattura e intestato alla medesima ditta, e l’IVA al 

22% pari a € 366,52 all’Erario a mezzo F24EP in applicazione del meccanismo della scissione 

dei pagamenti (c.d. “split payment”); 

 

 di prendere atto che l’Autorità Nazionale Anticorruzione – portale Servizi ANAC – 

Piattaforma Contratti pubblici ha rilasciato per la presente procedura il seguente Codice 

Identificativo di Gara CIG B35DABEF9A; 

 

 di dare atto che il pagamento deve essere eseguito a prestazione effettuata e dietro 

presentazione di fattura elettronica entro trenta giorni dalla data di ricevimento della 

medesima; 

 

 di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale della Regione 

Abruzzo - Sezione “Amministrazione Trasparente”, in ottemperanza agli obblighi di cui 

all’art. 20 del D. Lgs. 36 del 31.03.2023 così come novellato dal D.lgs 33/2013; 

 

 di trasmettere il presente provvedimento al Servizio DPB014 “Servizio Ragioneria” per 

l’adozione delle registrazioni contabili; 

 

 

  Il Direttore Generale 

  Arch. Antonio Sorgi 

  firmato digitalmente 

 

 

 

L’Estenditrice                                 La Responsabile dell’Ufficio 

 Matilde Bonamente 

  firmato elettronicamente 

                               Dott.ssa Roberta Copersino  

                                   firmato elettronicamente                             

 

 


		2024-11-19T13:56:12+0100
	ANTONIO SORGI




